FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
INSTITUTO DE OCEANOGRAFIA

Edital 028/2009

ATA ESPECIAL DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Ao décimo segundo dia do mês de agosto do ano de 2009 reuniu-se a Banca Examinadora
do Concurso Público para Seleção de Professor Substituto do Instituto de Oceanografia da
Universidade Federal do Rio Grande, objeto do Edital nº 021/2009, a fim de calcular as
médias finais dos candidatos que realizaram as provas didática e exame de títulos. Após
calcular a média ponderada das notas alcançadas na prova e no exame dos títulos,
chegou-se à nota final dos candidatos conforme planilha anexa. O candidato Pedro de
Souza Pereira com nota final 6,86 (seis virgula oitenta e seis) foi considerado aprovado
para a vaga de Professor Substituto para as disciplinas de Sedimentologia, Ambientes
Sedimentares, Erosão e Proteção Costeira, Geologia Básica e Geologia Geral ,
objeto do Edital nº 028/2009. A candidata Ana Cristina Freitas Neves obteve como nota
final  4,94 (quatro virgula noventa e quatro ) não alcançando a pontuação necessária para
ser aprovada nesta seleção.  Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e
lavrada a presente Ata que vai assinada pela Banca Examinadora.

__________________________________
Prof. Lauro Júlio Calliari

Presidente

__________________________________
Prof.  Carlos Hartmann

Titular

________________________________________
Prof. Carlos Roney Armanini Tagliani

Titular